



Do wszystkich wykonawców

Dotyczy odpowiedzi na pytania w postępowaniu w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę jednorazowych wyrobów medycznych stosowanych przy zabiegach okulistycznych

1. **Pytanie** - dotyczy (część 5) Czy Zamawiający dopuści średnicę krążka 7mm?

Odpowiedź: Pytanie bezprzedmiotowe, Zamawiający w załączniku 5.1 wskazuje, iż wymaga średnicy krążka 7mm.

2. **Pytanie** - Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie?

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis w paragrafie 2 ustęp 13 wzoru umowy w następujący sposób: „Zamawiający ma prawo do składania zamówień bez ograniczeń co do zakresu i ilości, a także prawo do nie wykorzystania pełnego zakresu asortymentu objętego umową w przypadku zmniejszonego zapotrzebowania z tym zastrzeżeniem, że zmniejszenie nie będzie większe niż 30% wartości umowy”.

3. **Pytanie** - Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kar umownych zawartych w § 5 ust. 1, lit. a,b,c Wzoru umowy:

a. „w wysokości 0,1% wartości brutto danego zamówienia częściowego za każdy dzień opóźnienia w zrealizowaniu dostawy częściowej”?

b. „w wysokości 0,1% wartości brutto danego zamówienia częściowego - za każdy dzień opóźnienia w realizacji obowiązków określonych w §4 ust. 3 niniejszej umowy”?

c. „w wysokości 5% kwoty wynagrodzenia brutto za daną część zamówienia określonego w §3 ust. 1 niniejszej umowy – w przypadku odstąpienia od umowy lub rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem.

4. **Pytanie** - Czy Zamawiający w Części nr 2 dopuści retraktory tęczówkowe pakowane po 5szt, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: Zamawiający nie określa ilości retraktorów w opakowaniu. Sugerowane 5 sztuk w opakowaniu dopuszcza, ale nie wymaga.

5. **Pytanie** dotyczy zapisów § 2 ust. 13 projektu umowy: -Zwracam się z prośbą o doprecyzowanie zapisu, zgodnie z poniższą propozycją: „Zamawiający ma prawo do składania zamówień bez ograniczeń, co do zakresu i ilości, a także prawo do nie wykorzystania pełnego zakresu asortymentu objętego umową w przypadku zmniejszonego zapotrzebowania, przy czym zmniejszenie zamówienia nie przekroczy 30% zamówienia objętego umową.”

Brak wskazania zakresu zamówienia, choćby minimalnego, który zostanie przez Zamawiającego zrealizowany na 100% powoduje, że opis przedmiotu zamówienia w zakresie ilościowym nie jest jednoznaczny i wyczerpujący, a Wykonawca nie może w prawidłowy sposób oszacować ceny ofertowej, bowiem w toku realizacji umowy może okazać się, że Zamawiający zamówi 5% towaru objętego umową, a zrezygnuje z 95%, w związku z czym zwracamy się o doprecyzowanie zapisów wzoru umowy w ww. zakresie. W przypadku proponowanej zmiany zapisów wzoru umowy w przypadku zmniejszenia zamówienia Wykonawcy nie przysługują wobec Zamawiającego jakiegokolwiek roszczenia z tego tytułu, pod warunkiem, że niezrealizowana ilość przedmiotu zamówienia nie będzie większa niż 30 % wartości tejże umowy. Precyzyjny opis przedmiotu zamówienia pod względem ilościowym umożliwi Wykonawcy skalkulowanie ceny oferty optymalnej dla Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis w paragrafie 2 ustęp 13 wzoru umowy w następujący sposób: „Zamawiający ma prawo do składania zamówień bez ograniczeń co do zakresu i ilości, a także prawo do nie wykorzystania pełnego zakresu asortymentu objętego umową w przypadku zmniejszonego zapotrzebowania z tym zastrzeżeniem, że zmniejszenie nie będzie większe niż 30% wartości umowy”.

6. **Pytanie** dotyczy § 4 ust. 2 projektu umowy: Zwracam się z prośbą o zmianę zapisu ww. paragrafu wg następującej propozycji: „Wykonawca rozpatrzy reklamację Zamawiającego w terminie 5 dni roboczych od daty zgłoszenia reklamacji, a w przypadku reklamacji jakościowych w terminie 5 dni roboczych od chwili otrzymania reklamowanego, wadliwego towaru. Zamawiający odsyła wadliwy, reklamowany towar do Wykonawcy, na koszt Wykonawcy. Nie udzielenie odpowiedzi w tym terminie lub brak podania przyczyn nie uznania zasadności reklamacji w tym terminie, uważane będzie za uwzględnienie reklamacji.”

Obecna forma zapisu uniemożliwia Wykonawcy rozpatrzenie ewentualnej reklamacji jakościowej, z uwagi na to, że rozpatrzenie może odbyć się wyłącznie po dokonaniu oględzin reklamowanego towaru. Wykonawca/ Producent, w przypadku reklamacji jakościowej, powinien mieć możliwość dokonania oględzin reklamowanego towaru pod względem wad jakościowych, przed rozpatrzeniem reklamacji oraz dokonaniem wymiany.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem.

7. **Pytanie** dotyczy § 5 ust. 1 a) oraz b) projektu umowy: Zwracam się z prośbą o zmniejszenie wysokości naliczanych odsetek do 0,2% danego zamówienia częściowego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem.

8. **Pytanie** - Czy w Części nr 3 Zamawiający dopuści produkt równoważny, tj.: jednorazowe rozwórki tęczówkowe: pierścień do mechanicznego rozszerzania źrenicy wszczepiany injektorem jednorazowym, wykonany z polipropylenu, w kształcie kwadratu, w rogach zamiast pętli kieszonki na tęczówkę - górna i dolna, w każdym rogu po dwa otwory do mocowania pierścienia.

W komplecie injektor jednorazowego użytku do wszczepiania i usuwania ringu z jednego portu operacyjnego.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania rozwórek tęczówkowych zgodnych z opisem zawartym w załączniku 4.3 siwz.

Z upoważnienia Dyrektora
Uniwersyteckiego Centrum Okulistyki i Onkologii
Kierownik Oddziału Publicznych